
Kolegium děkana FUD 17. 2. 2014 

Přítomni: doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; 
PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. V. Švec; prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; MgA. 
Zdena Kolečková, Ph.D.; MgA. A. Hrušková, prof. Mgr. M. Vojtěchovský 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Obhajoby klauzur ZS 2013/2014 

3. Příprava rozpočtu FUD UJEP 2014 

4. RUV – sběr dat za rok 2013 

5. Příprava zasedání UR FUD UJEP 

6. Informace kolegi rektor 

7. Informace proděkanů 

8. Různé 

1. Plnění úkolů 

1.1. Vyhlášeno výběrové řízení na asistenta ateliéru Design keramiky, dne 8. 2.2014 uzavřeno podání přihlášek. Komise 

pro výběrové řízení: M. Thelenová, A. Tomášek, Jan Čapek, Jan Fišer. Z: Z. Šauerová u Veroniky Kubatové. 

1.2. Grafické a architektonické řešení prostor přízemí fakulty – vstupní hala (průchod do kaple) a chodba. Z: K. Míšek a J. Fišer. 

Nutno rozšířit o systém pro vyvěšování informací, plakátů ve vestibulu – navrhnoutnosiče, zázemí pro informační centrum, 

zároveň navrhnout sezení v tomto prostoru. 

2. Obhajoby klauzur ZS 2013/2014 

2.1. Klauzury – obhajoby probíhají od 18. do 19. 2. 2014, návrh harmonogramu zaslán a zveřejněn na webu. 2.2.Ve středu 

26. 2. 2014 vernisáž výstavy Sklizeno (to nejlepší z klauzur) v Galerii Rampa. 

2.3.lnstalace klauzur od 15. do 17. 2. 2014, tzn. instalace bude probíhat nejpozději do 18. 2. do 6:00. Respektujte 

bezpečnostní pokyny v budově. 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

3.1.Fakulta skončila na čerpání 101, 57 % rozpočtu pro rok 2013. 

3.1.Schválení rozpočtu na rok 2014 - plánován na duben 2014 na zasedání senátu UJEP. 

4. RUV a RIV – sběr dat za rok 2013 

4.1. RUV aplikace byla otevřena 20. 1. 2014. RUV se uzavírá 15. 3. 2014. Je nutné nahrát informace předem 

pro kontrolu děkanem FUD, jinak riskujeme vyřazení z RUV a nezískání bodů. Doposud nezapsaly tyto 

katedry: KDE, 

KFO, KUU. Ostatní katedry již začaly, ale všechny ateliéry ještě nezapsaly! Do konce února musí být zapsáno. 

4.2.Výstupy zapsané v loňském roce za období leden-březen 2013 je nutné zapsat znovu, ale v dalších letech to již 

nutné nebude. 

4.3. Nově povinná položka dokumentace, tzn. alespoň jedna fotografie či odkaz na web. Z. Šauerová vytiskne pro katedry 

manuál segmentů, který je na webu. Vedoucí ateliéru zapisují za své studenty. 

4.4.1W – zápisy jsou letos menší, než kdy jindy. Ověřit a doplnit. Z: R. Veselá a T. Pavlíček. 



5. Příprava zasedání UR FUD UJEP 

5.1. Zasedání svolána na středu 26. 2. 2014. Bude projednáno: aktualizace dlouhodobého záměru, reakreditace 

studijních oborů, žádost o změny ve studijních plánech. 

6. Informace kolegia rektor 

6.1. Akvizice — na nákup knih do Vědecké knihovny UJEP jsme v roce 2013 vynaložili poměrově nejvíce financí ze 

všech fakult. Pro příští rok budeme čerpat méně, a především nakupovat z projektu OP VK Corona Culturae. T. 

Pavlíček zašle dopis panu Sedláčkovi ohledně nákupů knih v roce 2014 — nebudou akceptovány publikace z 

antikvariátů a stanovena maximální částka 50 000,- na nákupy knih přímo z rozpočtu FUD. 

7. Informace z kolegií proděkanů M. Thelenová 

7.1. Dne 28. 2. 2014 je termín pro odeslání přihlášek do magisterského studia (kromě Kurátorských studií — 31. 

3. 2014) na ak rok 2014/2015. K dnešnímu dni přihlášeno pouze 25 osob. Bude zváženo prodloužení 

termínu pro podání přihlášek. 

7.2. Harmonogram FUD na akademický rok 2014/15 byl vypracován. Po kontrole bude zveřejněn. 

7.3. Přijímací řízení 11. — 13. 2. 2014. Nenastala žádná větší kolize. Počet přihlášených: 272/loni 333 studentů, 

dostavilo se 214/loni 236 studentů. Přijato 74 osob. Vyhlášeno bylo k přijetí 68 osob. Byla 

vytvořena rezerva +6 studentů, protože všichni nenastoupí. 

7.4. Vše co je zapisováno do indexů, je nutné zapisovat včas též do STAG nebo dát podklady svým sekretářkám.  

7.5. Akreditační materiály jsou připraveny — kontrola probíhá. Materiály budou předloženy Umělecké radě 

FUD dne 26. 2. 2014. 7.6. Rozvrh na letní semestr 2013/2014 je zveřejněn na webu. 

7.7. Dne 24. 2. 2014 je zahájení výuky v letním semestru 2013/2014. 

J. Polanecký 

7.8. Mobility do zahraničí — neexistuje databáze mobilit (tzv. neerasmových smluv), když vyrazí do zahraničí 

pedagog, student nebo k nám někdo dorazí na mobilitu, prosím informujte o mobilitách proděkana pro 

zahraničí, všechny mobility se vykazují. 

7.9. PR archiv za rok 2013 — zasílejte dále informace, stále se schází jen malé procento informací pro PR. 

7.10. Erasmus +: všechny smlouvy Erasmus letošním semestrem 2013/14 končí. S částí škol byly opět uzavřeny  

smlouvy, ale jiné školy se doposud neozvaly, máte-li osobní vazby do Anglie a jiných zemí, 

informujte mne, bude třeba znovu navázat spolupráci. 

7.11. Studentská grantové soutěž UJEP — FUD studenti uspěli, E. Mráziková a A. Marešová byly nejlépe hodnoceny. 

7.12. Bude redukován seznam recenzovaných časopisů. 

7.13. Habilitace a profesury — bude-li se někdo ucházet v roce 2014, informujte nás. T: 26. 2. 2014. 

P. Mrkus  

7.14. V dubnu 2014 končí podpora OS Windows XP. Na fakultě jde nyní celkem o 26 počítačů. Š. Novák (IT FUD) 

průběžně situaci řeší podle možností reinstalacemi na 05 Vista nebo Linux. 

7.15. Nicméně v nejbližší době bude třeba nahradit cca 10 počítačů, jejichž upgrade již není možný. Výhledově 

bude třeba také obnovit počítačovou učebnu jako celek. 

7.16. Byla zpracována Aktualizace dlouhodobého záměru FUD a poskytnuta členům umělecké rady k projednání. 

ADZ má být odevzdána na rektorát v březnu. 



7.17. Řešitelé projektů, které byly podávány přes systém Benefit, byli požádáni, aby tyto nasdílely pro potřeby 

přehledů oddělení rozvoje rektorátu — adresa pro sdílení je orp@rt.ujep.cz. 

8. Různé 

8.1. PR FUD — nově přijat T. Petermann, od února 2014. Opět se vrátíme k inovaci webu — úkol bude zadán 

Katedře vizuální komunikace. Ta rozhodne, který ateliér vypracuje a zrealizuje nový web FUD (pro realizaci bude 

stanoven rozpočet). Z: K. Míšek. 

8.2. Rekonstrukce menzy — založit pracovní skupinu. Skupina bude mezifakuitní. Návrh složení za FUD: J. Fišer, M. 

Koleček, M. Matoušek, J. Polanecký, T. Petermann. Menza bude koncipována jako kulturní centrum. Skupina bude řešit 

obsahovou stránku, vytvoří harmonogram etap pro realizaci, podíl na projektové činnosti —granty k dílčím úpravám. Děkan 

zašle e-mail s prosbou na dopinění pracovní skupiny ze strany rektorátu. 

8.3. Pro LS 2013/14 navrhnout studenta na stáž do firmy Obaly Opava. Obaly Opava — stáž v LS do poloviny dubna 

zajištěna. Druhý stážista od dubna do května — prosím dodejte jméno. Z: K. Míšek. 

8.4. Zveřejnit vyhlášení soutěže Cena RUV. 

8.5. Středisko digitálního tisku — je vybaveno, personál vyškolen. Nutné vypracovat ceník, organizační strukturu a 

provozní řád pracoviště, strategii informování UJEP o provozu (propagace). Pracovní skupina pro realizaci materiálů ke 

středisku digitálního tisku: P. Mrkus, J. Hora, M. Kukačka, konzultant J. Bartoš. 

8.6. Doktorská IGA sníženy peníze na IGU. Nutno znovu svolat komisi a probrat možnosti financování projektů a krácení 

jejich rozpočtů o určité %. Z: J. Polanecký. 

8.7. Do 31. 3. 2014 je deadline na uměleckou IGU UJEP. Z: A. Hrušková — zasílejte přihlášky do 20. 3. 2014. 

Projekty budou shromážděny a odevzdány za celou fakultu. Do 31. 3. 2014 je deadline na vnitřní granty a do 28. 2. 2014 na 
edic FUD 

8. 8. Kontrola interních Ph.D. a jejich zapojení do výuky. Z: M. Thelenová. 

8.9.Proděkani byli upozorněni na možnost získat peníze pro fakultu z IRP UJEP nebo OP VK rektorátu. 

8.10. Poptávka pro zadání / uhlí: materiál předán M. Thelenové a K. Míškovi. Jejich vyjádření je nezbytné do 20.3. 2014. 8.11. 

Tepelné hospodářství— poptávka — malba tepelného výměníku. Z: M. Kukačka. 

8.12. Otázka / k dořešení na příštím kolegium: Nemohlo by příštím zadáním klauzurních prací být sjednocující téma, a to 

otázka voleb — volba jako princip v demokratické společnosti. 

8.13. Stanovit termín OR FUD. Z: M. Thelenová. 

8.14. Anglická verze webových stránek fakulty a jednotlivých ateliérů — není stále aktuální, zapracujte na prezentac 

8.15. Změna Příkazu rektora č. 4/2007 zakazujícího uzavírání smluv o dílo v rámci projektů na UJEP. S pracovníky majícími 

pracovně právní vztah k UJEP je možné uzavírat smlouvy o dílo. 

8.16. Vyhlášeny nové soutěže: Databáze Econnect na adrese: http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2--, Nadace Život umělce: 

Výběrové řízení Nadace Život umělce, T: 28. 2. 2014, Nadace Open Society Fund Praha: Norské fondy — Dejme (ženám šanci, 

T: 14. 3. 2014.) 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v 26. 3. 2014 od 9:30 hodin v zasedací síni děkanátu FUD č. 234.  

 

Zapsala: A. Hrušková Schválil: M. Koleček 

mailto:je_orp@rt.ujep.cz
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2--,

